
工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和4年9月13日 変 更 契 約 年 月 日 令和4年12月15日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R4.9.13 ～ R4.12.21
変 更 後 工 期 R4.9.13 ～ R4.12.21

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和4年10月18日 変 更 契 約 年 月 日 令和4年12月15日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R4.10.18 ～ R4.12.16
変 更 後 工 期 R4.10.18 ～ R5.1.31

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和4年7月27日 変 更 契 約 年 月 日 令和4年12月22日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R4.7.27 ～ R4.12.23
変 更 後 工 期 R4.7.27 ～ R5.3.17

株式会社　エスワイ設備

　舗装本復旧にあたり、市の道路管理者と現地再協議した結果、既存道路表面に
クラックが確認され、今後、舗装破損が懸念されるため、舗装復旧範囲を当初計画
より増工する。また、丁字路部においても掘削影響により既存道路面と段差が生じ
るため、舗装すり付け範囲が増大する。
　その他、現地再精査の結果、数量に異動が生じ変更とする。
　上記の理由により、工期完了予定日を令和5年1月31日まで延期する。

　　　　　　　　  　　3,234,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　294,000円）
　　　　　　　　  　　4,181,100円　　（　うち消費税額：　　　　 　380,100円）

工事変更契約結果表(水道事業）

三上水第KAI2203号・フランジ接続金具更新工事
株式会社　宮本組

　本工事場所において、ガス管が近接し、掘削範囲内に埋設されている可能性が
高いため、当初人力掘削を管上10㎝から管下10㎝までと予定していたが、ガス管
管理者との協議の結果、GL-90㎝までは機械掘削とし、これ以深については人力掘
削としたこと、また、設計の掘削範囲ではガス管が露出した場合、作業が困難とな
るため必要な箇所については掘削範囲を変更（拡大）したことによる増工。
　上記理由により、精査した結果、増額変更を行う。

　　　　　　　　  　　9,484,200円　　（　うち消費税額：　　　　 　862,200円）
　　　　　　　　  　 10,054,000円　　（　うち消費税額：　　　　  914,000円）

上水工第TA2208号・広域化促進事業給水管布設工事(その8)

浄水資本工第SK2209号・高平浄水場他監視カメラ更新工事
日本テクトス　株式会社

　実施にあたり機器の納入時期や光回線への切替時期が遅延したことから工期変
更が生じる。また、施工にあたり精査したところ更新機器の互換性に問題があるこ
とがわかったため、機器の変更や追加が生じた。その他数量の異動が生じたことに
よる変更となる。

　　　　　　　　  　　7,075,200円　　（　うち消費税額：　　　　 　643,200円）
　　　　　　　　  　　7,084,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　644,000円）


